
D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste

Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 06 novembre 2023

– 114 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 27 ottobre 2023 - n. 16721
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditivita’, 
competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreti 
n. 7052 del 12 maggio 2023 e n. 9740 del 29 giugno 2023 di 
ammissione a finanziamento con riserva e definitiva delle 
domande con un punteggio fino a 66 punti. Modifica parziale 
dell’allegato 1 a seguito di autorizzazione al cambio del 
beneficiario

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA COMPETITIVITÀ, 
INVESTIMENTI PER AMBIENTE E CLIMA, AGROENERGIA, SERVIZIO 

AGRICOLTURA, FORESTE, CACCIA E PESCA – MONZA E CITTÀ 
METROPOLITANA DI MILANO

Richiamati i decreti di questa Struttura:

•	n.  15235 del 10 novembre 2021 «Programma di Sviluppo 
Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «In-
centivi per investimenti per la redditività, competitività e 
sostenibilità delle aziende agricole». Approvazione delle 
disposizioni attuative per la presentazione delle domande;

•	n. 2859 del 28 febbraio 2023 «Programma di Sviluppo Rura-
le 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi 
per investimenti per la redditività, competitività e sostenibi-
lità delle aziende agricole». Decreto del 10 novembre 2021, 
n. 15235. Approvazione degli esiti istruttori e ammissione a 
finanziamento delle domande»; 

•	n. 7052 del 12 maggio 2023 «Programma di Sviluppo Rura-
le 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi 
per investimenti per la redditività, competitività e sostenibili-
tà delle aziende agricole». Decreto 28 febbraio 2023 n. 2859, 
Allegato 10: Ammissione a finanziamento con riserva delle 
domande con un punteggio fino a 66 punti»;

•	n. 9740 del 29 giugno 2023 «Programma di Sviluppo Rura-
le 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi 
per investimenti per la redditività, competitività e sostenibili-
tà delle aziende agricole». Ammissione a finanziamento de-
finitiva delle domande ammesse con riserva con decreto 
7052 del 12 maggio 2023 e ammissione a finanziamento 
delle domande con un punteggio fino a 60 punti di cui al 
decreto 28 febbraio 2023 n. 2859, allegato 10»;

Dato atto che la domanda n.  202102237036, presentata 
dalla SOCIETÀ AGRICOLA FONTANA MARINA DI FERRARI CLAU-
DIO - MAURO - GIORGIO S.S., P.IVA n. 02859190163, come detta-
gliato all’Allegato A parte integrante e sostanziale del presen-
te decreto, è stata ammessa a finanziamento con riserva con 
decreto n. 7052 del 12 maggio 2023, occupando la posizione 
21 nell’allegato 1, e in via definitiva con decreto n.  9740 del 
29 giugno 2023;

Dato atto altresì che al suddetto beneficiario dell’Operazione 
4.1.01 non è stato erogato alcun contributo connesso alla do-
manda sopra indicata;

Preso atto: 

•	della richiesta di autorizzazione n. 202102702753 del 2 ago-
sto 2023 al cambio del beneficiario presentata sul portale 
Sis.CO., ai sensi del paragrafo 19 delle disposizioni attuative 
dell’Operazione 4.1.01, relativa alla sopra citata domanda 
ammessa a finanziamento e motivata dalla fusione per in-
corporazione della SOCIETÀ AGRICOLA FONTANA MARINA 
DI FERRARI CLAUDIO - MAURO - GIORGIO S.S. nella società 
GIEFFEGI SOCIETÀ SEMPLICE SOCIETA’ AGRICOLA, avvenu-
ta con atto notarile del 22  giugno  2022, repertoriato con 
n. 21139 (racc.10994) e registrato all’agenzia delle entrate 
di Cremona il 4 luglio 2022 con n. 8373;

•	dell’autorizzazione n. 202102709764 del 30 agosto 2023, rila-
sciata sul portale Sis.CO. dal Responsabile dell’Operazione, 
al subentro della società GIEFFEGI SOCIETÀ SEMPLICE SO-
CIETÀ AGRICOLA, P.IVA 01404320192, con sede a Martinen-
go (BG), alla SOCIETÀ AGRICOLA FONTANA MARINA DI FER-
RARI CLAUDIO – MAURO – GIORGIO S.S. P.IVA. 02859190163, 
con sede a Martinengo (BG);

•	della domanda n.  202102714663 del 22  settembre  2023 
presentata sul portale Sis.CO. ai sensi dell’Operazione 
4.1.01 dalla GIEFFEGI SOCIETÀ SEMPLICE SOCIETÀ AGRI-
COLA, P.IVA 01404320192, con sede a Martinengo (BG) e 
istruita con esito positivo dalla Struttura Agricoltura, Foreste, 
Caccia e Pesca di Bergamo, con procedimento Sis.CO. 
n.  202102723808 del 28  settembre  2023, senza revisione 
dell’importo ammissibile a finanziamento e del contributo 
spettante, ma con revisione del punteggio attribuito pari a 

65 punti;
Considerato che: 

•	la diminuzione del punteggio attributo alla GIEFFEGI SOCIE-
TÀ SEMPLICE SOCIETÀ AGRICOLA, P.IVA 01404320192, non 
determina l’esclusione dalla graduatoria, in quanto con 
decreto n. 9740 del 29 giugno 2023 sono state ammesse a 
finanziamento le domande fino a 60 punti; 

•	la Struttura Agricoltura, Foreste, Caccia e Pesca di Berga-
mo ha provveduto ad attivare la fase di partecipazione al 
procedimento istruttorio ai sensi della legge n. 241/90 nei 
confronti del richiedente, senza osservazioni da parte di 
quest’ultimo;

Ritenuto, per quanto sopra, di:

•	individuare quale beneficiario del contributo già concesso 
con i decreti n. 7052 del 12 maggio 2023 e n. 9740 del 29 
giugno 2023, la GIEFFEGI SOCIETÀ SEMPLICE SOCIETÀ AGRI-
COLA, P.IVA 01404320192, con sede a Martinengo (BG), che 
subentra alla SOCIETÀ AGRICOLA FONTANA MARINA DI FER-
RARI CLAUDIO – MAURO – GIORGIO S.S. P.IVA. 02859190163, 
con sede a Martinengo (BG), senza revisione dell’importo 
ammissibile a finanziamento e del contributo spettante e 
con revisione del punteggio attribuito pari a 65 punti;

•	modificare parzialmente, alla posizione n.  21, l’allegato 
1 al decreto n.  7052 del 12 maggio 2023, come indicato 
nell’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
decreto;

Visto l’art.17 della legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 «Te-
sto unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e per-
sonale» e i provvedimenti organizzativi della XII Legislatura;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura, Sovranità 
Alimentare e Foreste del 28 luglio 2023, n. 11430, con oggetto 
«Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020. Individuazione dei 
responsabili delle Operazioni – Aggiornamento», con il quale è 
stato approvato l’elenco aggiornato dei Dirigenti regionali pro 
tempore responsabili delle singole Operazioni, tra cui il dirigente 
della 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, competi-
tività e sostenibilità delle aziende agricole»;

Dato atto che il presente provvedimento:

•	rientra tra le competenze del dirigente della Unità Organiz-
zativa «Competitività, Investimenti per Ambiente e Clima, 
Agroenergia, Servizio Agricoltura, Foreste, Caccia e Pesca – 
Monza e Città Metropolitana di Milano» attribuite con d.g.r. 
XII/628 del 13 luglio 2023;

•	conclude il procedimento nei termini stabiliti dall’articolo 2, 
comma 2 della l. 241/90;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate:
1.  individuare quale beneficiario del contributo già conces-

so con i decreti n. 7052 del 12 maggio 2023 e n. 9740 del 29 
giugno 2023, la GIEFFEGI SOCIETÀ SEMPLICE SOCIETÀ AGRICOLA, 
P.IVA 01404320192, con sede a Martinengo (BG), che subentra 
alla SOCIETÀ AGRICOLA FONTANA MARINA DI FERRARI CLAUDIO 
– MAURO – GIORGIO S.S. P.IVA. 02859190163, con sede a Marti-
nengo (BG), senza revisione dell’importo ammissibile a finanzia-
mento e del contributo spettante e con revisione del punteggio 
attribuito pari a 65 punti;

2.  modificare parzialmente, alla posizione n. 21, l’allegato 1 al 
decreto n. 7052 del 12 maggio 2023, come indicato nell’Allega-
to A parte integrante e sostanziale del presente decreto;

3.  di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia (BURL), sul portale Bandi Online www.bandi.
ragione.lombardia.it e sul portale di Regione Lombardia dedi-
cato al Programma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 

www.psr.regione.lombardia.i t , sezione Bandi;
4.  di notificare il presente decreto al beneficiario subentrante 

e contestualmente al beneficiario cedente indicati al preceden-
te punto 1);

5.  di trasmettere copia del presente provvedimento all’Orga-
nismo Pagatore Regionale per i seguiti di competenza;

6.  di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

•	ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

http://www.bandi.ragione.lombardia.it
http://www.bandi.ragione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 06 novembre 2023

– 115 – Bollettino Ufficiale

•	ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del Decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, 
n. 1199 Semplificazione dei procedimenti in materia di ricor-
si amministrativi. Il ricorso deve essere presentato per motivi 
di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel termine 
di centoventi giorni dalla data della notificazione o della 
comunicazione dell’atto da impugnare o da quando l’inte-
ressato ne abbia avuto piena conoscenza;

7.  di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n. n. 7052 del 12 maggio 2023 e che si provvede a modificare 
mediante la pubblicazione del presente atto.

Il dirigente
Luca Zucchelli

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 116 –

Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 06 novembre 2023

ALLEGATO A

N. NUMERO 
DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE PROVINCIA IMPORTO 

AMMESSO (€)
IMPORTO 

AMMESSIBILE (€)
 CONTRIBUTO 
AMMESSO (€) PUNTEGGIO CUP

21 202102237036 SOCIETA' AGRICOLA FONTANA MARINA DI FERRARI 
CLAUDIO - MAURO - GIORGIO S.S. MARTINENGO BG 1.552.822,34      1.552.822,34         543.487,82          68 E22H23000320007

N. NUMERO 
DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE PROVINCIA IMPORTO 

AMMESSO (€)
IMPORTO 

AMMESSIBILE (€)
 CONTRIBUTO 
AMMESSO (€) PUNTEGGIO CUP

21 202102714663 GIEFFEGI SOCIETA’ SEMPLICE AGRICOLA MARTINENGO BG 1.552.822,34      1.552.822,34         543.487,82          65 E22H23000320007

Operazione 4.1.01 - Elenco delle domande ammesse a finanziamento con riserva  -  Allegato 1

Decreto n. 7052 del 12 maggio 2023 -  prima del cambio beneficiario

Decreto n. 7052 del 12 maggio 2023 - dopo il cambio  beneficiario

Operazione 4.1.01 - Elenco delle domande ammesse a finanziamento con riserva  -  Allegato 1


	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.u.o. 27 ottobre 2023 - n. 16721
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditivita’, competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreti n. 7052 del 12 maggio 2023 e n. 9740 del 29 giugno 2023 di ammissione



